
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0034045/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 796/16, 804/16, 816/16, 820/16, 821/16, 849/16, 850/16, 853/16, 854/16,
855/16, 863/16, 869/16, 881/16, 981/16, 1010/16, 1153/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 796/16 Autorizar a la Secretaría de Extensión a extender la certificación
como Colaboradores Alumnos del Cine-debate en Psicopatología "Violencia y
Agresividad' llevado a cabo en el año 2015, a las alumnas Leticia Gigena,
Noemí Yaccuzzi, Ludmila Hernández, Sofía Cichy, Elena Quiroga.

• Res. 804/16 Rectificar el Art. 2° de la RHCD 127/16 el que quedará redactado
de la siguiente manera: "No autorizar el desempeño de la Lie. María Celeste
Codina en calidad de colaboradora egresada en el seminario electivo no
permanente "Grupos y Coordinación Grupa! desde el Enfoque Gestáltico", a
cargo de la Lie. Eugenia Zalazar, por no haber cumplido con el procedimiento
de selección establecido en la Ord. HCD 01/08."

• Res. 816/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
0157 hasta el 0161, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.

• Res. 820/16 Autorizar la realización de las Jornadas de carácter extensionísta
"Introducción a la Psicoterapia/hipnosis cognitiva de Milton Ericksón.
ASPECTOS CIENTÍFICOS Y ÉTICOS", y . disponer que la Lie. Virginia
Avedikian se desempeñe como responsable Académica.

• Res. 821/16 Rectificar el Art. 2° de la RHCD 68/16, incluyendo como
Docentes Invitados a Lie. Santiago Rebollo DNI 28.657.645; Lie. Lucrecia
Cuello DNI 26.797.294; Lie. Guillermina Pruneda DNI 27.959.294; Dr. Rafael
Carreras DNI 24.303.099; Lie. Julio Muro DNI 26.671.842; Mgter. Daniela
Paula González DNI 30.784.707 en el curso extensionista "SUICIDIOS: UNA

Lie. JÜatilQ Antonio
¡retaríaikllliiiiiiij
iacultad de Psicología



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0034045/2016

LECTURA ENTRE VARIOS", autorizado por RHCD 68/16, en la que se omitió
involuntariamente incluir a los docentes invitados.
Res. 849/16 Designar al profesor Waldino Romero, en reemplazo de la
profesora Silvina Brussino, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 143-2016, titulado: "Cyberloafing en los choferes de
transporte público de pasajeros de la ciudad de Córdoba" realizado por la
alumna Lorena Beatriz Carranza y asesorado por la Lie. Leticia Luque.
Res. 850/16 Designar al profesor Juan Carlos Godoy, en reemplazo de la
profesora Gabriela Degiorgi, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 137-2016, titulado: "Psicología Analítica y Política:
Estudio exploratorio sobre el arquetipo representado en la figura de Mauricio
Macri" realizado por los alumnos Verna, Marcos Fernando y Egger, Lara
Valentina, y el Anteproyecto de PSI N° 139-2016, titulado: "Estudio
exploratorio sobre arquetipos femeninos en Cristina Fernández de Kirchner",
realizado por los alumnos Montoya, Víctor N.; Murano, Romina y Tambini
Díaz, Christian; ambos asesorados por los licenciados Santiago Torres y
María Cecilia Caro Leopoldo.
Res. 853/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
0154 hasta el 0156, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.
Res. 854/16 Designar al profesor Carlos Arias en reemplazo de la profesora
Mariana Cruz como miembro de la Comisión Evaluadora del Anteproyecto de
PSI N°0125 titulado: "Expectativas de rechazo social en personas
transgénero".
Res. 855/16 Designar al profesor Carlos Beltramino, en reemplazo de la
profesora Andrea Pujol, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 0090-2015, titulado: "Consecuencias psicosomáticas
de la salud ocupacional. Estudio de la relación entre el burnout y calidad
seminal" realizado por la alumna Olga Valeria Coronel, y asesorado por los
licenciados Leonardo Medrano y Estanislao Castellano.
Res. 863/16 Efectuar la convocatoria para la presentación de propuestas de
materias y seminarios electivos no permanentes, a dictarse en el ciclo lectivo
2017.
Res. 869/16 Hacer lugar a la reconversión transitoria del cargo de Profesor
Asistente semidedicación, por concurso, de la Prof. Mariel Castagno (legajo
36466), a un cargo de Profesor Asistente dedicación simple, en la cátedra de
Psicología Social, desde el 01/05/16 hasta el 01/07/16. Efectuar la
reconversión transitoria del cargo de Profesor Asistente dedicación simple,

ü*. Pablo Afl
S8cret3"° W HoM

Psicología



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 0034045/2016

por concurso, de la Prof. María Elena Previtali (legajo 41175), a un cargo de
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Psicología
Social, desde el 01/05/16 hasta el 01/07/16.

• Res. 881/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
0162 hasta el 0164, a los docentes y profesionales que se detallan en el
Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.

• Res. 981/16 Designar al profesor Luciano Ponce, en reemplazo de la
profesora María Graciela Lucientes, como miembro de la Comisión
Evaluadora del Anteproyecto del Trabajo Final N° 3453, titulado: "Estudio
mediante el cuestionario multifásico de la personalidad de Minnesota MMP12
de la agresividad e impulsividad en sujetos condenados por homicidio y robo
calificado alojados en máxima seguridad en el Complejo Carcelatorio Rvdo.
Padre Luchesse", realizado por las alumnas Ana Fabiana Bringas y Alicia del
Milagro Morales, siendo asesorado por el Lie. Pablo Duje.

• Res. 1010/16 Crear 1 (un) cargo de Profesor Adjunto dedicación simple para
la Cátedra Deontología y Legislación Profesional en el marco del Convenio
ME N° 295/15 suscripto con el Ministerio de Educación de la Nación y la
Universidad Nacional de Córdoba.

• Res. 1153/16 Autorizar a la señora Vicedecana Lie. Olga Puente de Camaño
Legajo (30952) el goce de cinco días de licencia desde el 27 de Junio de
2016 y hasta el 1° de Julio de 2016.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECISÉIS,

RESOLUCIÓN N°

Líe. Pablo Antonio Murillo
Sstritario dtl HonoraiWmsíjbdirecto

Psicología


